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На бюджетной основе 

Для специалистов, работающих в структурных подразделениях ФМБА  

 Организация здравоохранения и 

общественное здоровье 

 

ПК 

(дистанционно) 

 

Заведующие отделениями 

медицинских организаций, 

врачи-специалисты 

28.01-25.02 

01.04-27.04 

27.05-24.06 

16.09-12.10 

11.11-07.12 

11 

144 

144 

144 

144 

144 

                                                                                                                                                                                                               

на договорной основе: 

 Менеджмент в здравоохранении ПП Руководители и специалисты 

медицинских организаций с 

высшим профессиональным 

немедицинским образованием 

по 

индивидуальном

у плану  

(прием на 

обучение с 

21.01) 

432 

 Организация здравоохранения и 

общественное здоровье 

(сертификационный) 

 

ПК 

(дистанционно) 

 

 

Руководители медицинских 

организаций всех уровней, 

врачи-методисты, врачи-

статистики, врачи-специалисты 

21.01-20.02 

11.03-10.04 

20.05-20.06 

09.09-09.10 

11.11-11.12 

 

162 

162 

162 

162 

162 

 Организация здравоохранения и 

общественное здоровье 

 

ПК 

(дистанционно) 

 

Заведующие отделениями 

медицинских организаций, 

врачи-специалисты 

28.01-25.02 

01.04-27.04 

27.05-24.06 

16.09-12.10 

11.11-07.12 

 

144 

144 

144 

144 

144 
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 Экспертная деятельность в 

сфере обязательного 

медицинского страхования 

ПК 

(дистанционно) 

 

Руководители медицинских 

организаций всех уровней, 

врачи-специалисты 

(специалисты-эксперты и 

эксперты качества 

медицинской помощи в сфере 

обязательного медицинского 

страхования) 

04.02-04.03 

20.05-17.06 

09.09-05.10 

18.11-14.12 

 

144 

144 

144 

144 

 

 Экспертная деятельность и 

подготовка страховых 

представителей 3 уровня в 

сфере обязательного 

медицинского страхования 

ПК 

(дистанционно) 

 

Руководители медицинских 

организаций всех уровней, 

врачи-специалисты 

(специалисты-эксперты и 

эксперты качества 

медицинской помощи в сфере 

обязательного медицинского 

страхования) 

11.02-12.03 

01.04-27.04 

13.05-08.06 

02.09-28.09 

25.11-21.12 

144 

144 

144 

144 

144 

 Экспертиза временной 

нетрудоспособности в 

медицинских организациях 

ПК 

(дистанционно) 

 

Руководители медицинских 

организаций всех уровней, 

председатели, заместители 

председателей и члены 

врачебных комиссий, врачи-

специалисты 

04.02-16.02 

08.04-20.04 

03.06-17.06 

16.09-28.09 

18.11-30.11 

72 

72 

72 

72 

72 

 Контроль качества и 

безопасности медицинской 

деятельности 

ПК 

(дистанционно) 

 

Руководители медицинских 

организаций всех уровней, 

председатели, заместители 

председателей и члены 

врачебных комиссий, врачи-

специалисты 

18.03-30.03 

10.06-24.06 

07.10-19.10 

25.11-07.12 

72 

72 

72 

72 

 Контроль качества и 

безопасности медицинской 

деятельности и экспертиза 

временной нетрудоспособности 

ПК 

(дистанционно) 

 

Руководители медицинских 

организаций всех уровней, 

председатели, заместители 

председателей и члены 

врачебных комиссий, врачи-

специалисты 

18.02-19.03 

13.05-08.06 

21.10-18.11 

 

144 

144 

144 

 



 Подготовка страховых 

представителей 2 уровня в 

здравоохранении 

ПК 

(дистанционно) 

 

Сотрудники страховых 

медицинских организаций со 

средним и высшим 

профессиональным 

образованием- страховые 

представители 2 уровня 

04.02-09.02 

01.04-06.04 

03.06-08.06 

16.09-21.09 

11.11-16.11 

36 

36 

36 

36 

36 

 Подготовка страховых 

представителей 3 уровня в 

здравоохранении 

ПК 

(дистанционно) 

 

Сотрудники страховых 

медицинских организаций, 

врачи-специалисты – страховые 

представители 3 уровня 

28.01-02.02 

25.03-30.03 

27.05-01.06 

09.09-14.09 

18.11-23.11 

36 

36 

36 

36 

36 

 Основы экспертизы временной 

нетрудоспособности. 

Оформление и порядок выдачи 

листка нетрудоспособности 

ПК 

(НМО, 

дистанционно) 

 

Руководители медицинских 

организаций всех уровней, 

врачи-методисты, врачи-

статистики, врачи-специалисты 

04.02-09.02 

25.03-30.03 

23.09-28.09 

25.11-30.11 

36 

36 

36 

36 

 Основы управления качеством в 

здравоохранении 

ПК 

(НМО, 

дистанционно) 

 

Руководители медицинских 

организаций всех уровней, 

врачи-методисты, врачи-

статистики, врачи-специалисты 

11.03-16.03 

27.05-01.06 

14.10-19.10 

16.12-21.12 

36 

36 

36 

36 

 Деловые коммуникации 

современного руководителя 

медицинской организации 

ПК 

(НМО) 

 

Руководители медицинских 

организаций всех уровней, 

врачи-методисты, врачи-

статистики, врачи-специалисты 

11.03-16.03 

17.06-22.06 

07.10-12.10 

09.12-14.12 

36 

36 

36 

36 

 Медицинская конфликтология ПК 

(НМО) 

 

Руководители медицинских 

организаций всех уровней, 

врачи-методисты, врачи-

статистики, врачи-специалисты 

25.03-30.03 

10.06-17.06 

23.09-28.09 

25.11-30.11 

36 

36 

36 

36 

                                                                                                                                                                                                                               

 


